Handwritten marginal notes in red ink, including a large decorative initial 'S' and various lines of text.

quis alienum habeat meliore parte si res
 expectat qd pnt m' sit i' rei us empte tuc ex
 parte emittis e' conpco equitatis et tene'
 emitt' aduisti p'ij suplemetu' et si est pre
 tu ita pnt qd est m' rem diuidietate
 uisti p'eci possit videri i' foro iudiciali re
 cedere a contractu si aut res empta p'na
 lions est et p'eciu ita magni p' nobilit' re
 veditu' sup excedit tuc ex parte vendentis
 equitas corrupta e' et m'foro co'scientie tene'
 predictus vedit' restitueret qd accepit ult' p'ie
 nu' uisti et si est ex ass' e'et ult' diuidius
 p'ij pot' emitt' recedere a contractu h' tu ali'
 ma' e' pot' p'nta si quis de'apies semet
 ipm' et dretet qd redditus hereditarie p'otaq'
 p'no p'no h'ri possit sicut q' emittur aduisti
 p' p'eci p'ntate illiatus e' contractu multo
 amplius q' hereditarie loqu' emittur s'
 em' alleu' lom' cu' veditio ap'upe fra' est
 p' aliqua' necesse' tuc empto mutua'oms
 locu' tot' p'ea i' uisti e' p' necesse' veditu'
 et malicia' ipm' emitt' qua' p' qd' plus
 accipitur iusta titulu' r'o h'z possessionis
¶ p'nta aduistend' e' q' q' qui emitt' pos
 sessione' simpli' uel ad p'us et hoc cu' lucri
 q' ex'ia p'is expectatur no' ex'ia posside
 rei tunc e' ma' i' contractu et tale tunc
 d' tuncpe lucri si r'o h'z possessio emitt'
 ca'na lucri talis empto p' necesse' necesse
 sunt m' iusta cu' ei tene' ex caritate sub
 venire gratis tuc i' tal' contractu usque m'ci
 us e' no' quid' p'le h' p' equipollentia' rei q'
 lucri qd' ex tali' contractu dimolcat' p'uenire
 multat' contra' proximi caritate' si no'
 possessione' quis emitt' nisi cu' lucri p'no
 et p'le et ad sui et suozu' uite utilitates
 atq' necitate' d'imo' m'empoe' fuerit
 equitas naturalis nisi si accersit p'cessu'
 t'p'is plus q' datur iuste sit illud emittis
 q' illud accipit ta'qua' sum' p' strads ip'
 na' et no' r'o h'z nisi valde p'cedens si
 quis aut' obliet q' si emitt' redditus here
 ditarie p'dato mo' necesse' ottingit fieri ex'el
 sum' notabile' supra' sorte' p' hereditaria'
 successione' qd' ut' i' uisti Ad hoc d'cedu'
 est q' ut' i' tale us' ut' quoq' us' positu' d'
 cat q' iste qm' hereditarie emitt' r'e' tene'
 tu' dare pro ea q'ntu' probabile' e' q' re
 beat' recipe' i'pe' p'uitas suaz et filij et ne
 potes et tota' posteritas eius' q' m' h'z
 res que hereditarie emittur n'ime sub
 iusta extima' e' cadere possit q' q' taxa'
 p'eciu' m'lti' sufficit q' habet' aspectus
 ad illa' qui emitt' et ad eius' posteritates
 usq' ad certu' gradu' p'nta forte usq' ad fi
 liuz uel nepotes no' aut' oportet q' h'ant
 respectu' ad omnes qui ei succede' p'nt
 usq' ad o'me' t'p'is q' sic res q' uedit' ex'ia
 r'i no' possit In quo cau' h'eat emitt' pecuni
 arios redd' hereditarie s' aduistat' e' n'j

Tertio queritur cui h'eat emere
 pecuniaros redditus hereditarie
 seu aduistat' Ad hoc d'cedu' h'z al
 lom' q' talis stractus licite e' pot'
 Adan' intelligencia' aduistend' e' q' q' d'm
 pliciter pot' esse ma' i' contractu p'no ex'ia
 u'ah' r'o ex'ia efficiet' 3' ex'ia formalis e'
 ex'ia finali **¶** p'mo aut' p't' e' ma' i' q' d'm
 ex'ia ma' i' ex parte rei que emittur uel no'
 datur puta q' res u'ime veditibilis e' sicut
 homo liber qui vedit no' pot' ut' sp'alia p'nt
 vedit' ut' etiaz vedit' pot' aliena res et sedm'
 huc modu' contractus h'ud' h'z aliq'z viciat'
 q' p'eciu' no' pot' vedit' ut' intm' h'z eos talis
 stractus viciatur qd' ab actu emp'oms rech
 nat et contractu' mutui m'iat' ex quo no' licet
 sperare lucri sicut patet ex' d'usuris i' co'sta
 lunt' r'o no' pot' videri ad hoc q' iurebus u'is tra
 habe' bona p'no mobilia r'o imobilia 3' aut'
 ius nauisq' et sicut dist'gu'nt' imobile et
 ius i' u'it' q' ita ipm' ius vedit' pot' sicut mo
 bilia et i' mo' h'z no' ergo vedit' ipa' pecunia
 s' ius p'ap'endi redditus ipos' pecuniales qua'
 ius aut' pecunia uedit' no' possit m'it' tu' cu'
 veditu' iure vitem' em' aliquid q' em' uel ue
 di no' pot' et tu' cu' aliquo alio m'it' qd' de
 iure vedit' et em' ualeat sicut ius p'ronat'
 sp'iali anaxu' e' et tu' m'it' tu' uendit' uille
 uel fundi que de iure utiq' uedit' pot' r'o i'
 p'posito cau' ottingit veditur em' ius quo u'
 d'no pecunia tr'asit' ius p'ap'endi quolibz
 anno tale' p'ecue' q'ntitate' sup' bonis ali
 qu' u'icet' sine hereditarie sine aduistat' p'
 suis emittis no' e' p'eciu' h'z dist'gu'nt' v'
 nu' ab alio vedit' e' tu' q' alia r'o no' p't' uedit'
 pecunia q' ius p'atonatus p'eciu' em' no'
 pot' vedit' q' ueditu' e' i' iudicacione' ius aut'
 p'atonatus vedit' no' pot' q' sp'iali anaxu'
 est **¶** 2' pot' e' viciuz ex'ia efficiet' i'
 ex'pte' con'entis sicut e' q' quis f'ugit se
 emere id q' impugnis m'it' ad' accipit et tuc
 auicio' u'ic' no' ex'adatur az ad hoc ex' r'e' p'ig'
 illo nos et hoc no' possit aliquis d'care q'
 hoc viciuz e' q' m'ides e' sic con'bere sicut
 mutuar' e' p'x' cuilibet anno ita q' si con'
 hens mutuat' indirecte et emp'os' fingos' mu
 tuu' facit possit aut' dici q' argumetu' non
 cogit q' utali' contractu' no' e' mutuu' d'uce
 tum na' ubi mutuu' e' mutuas' i'p' mutuat' i'
 p'cio obligatu' s'z utali' contractu' p'eciuz
 m'it' et ius p'ap'endoru' reddituu' stat' luc'
 et p'ido' ipm' emp'oms' possit tu' i' hoc co
 tractu' i'cedere iuruz ex'pte' con'entis p'p'
 emp'otat' et auaricia' eius' h'z no' accidit
 contractu' emp'oms' contractis natura **¶** 3'
 quoq' pot' e' viciuz i' contractu' ex'ia forli'
 i' ex parte pacti apponit' hoc e' q' appo' p'om'
 pactu' qd' i'pugnat' rei que t'isugit' ut
 q' ipa' res no' patitur apponi tale' p'icuz
 et no' ottingit e' viciuz i' s'm'ona **¶** 4' llo'

qui p'acti i'pugnat' stractu' hoc e' q'
 p'acti i'pugnat' e' tale' viciuz for' ubi
 quod e' i' hoc q' aliquid e' g'nt' ex
 r'o mutuar' tale' aut' viciuz no' qu'
 d'no e' i' i' h'z no' mutuu' h'z
 d'no e' i' h'z no' p't' e' viciuz i' cau'
 stractu' ex'ia finali i' ex'pte' p'eciuz
 tu' ex'adatur ab illo contractu'
 mutuar' i'p' p'nt' qd' uenditur et
 quod e' q' stractus emp'oms' et r'o
 licite e' i' i' co' iuris u'alis equi
 mutuar' h'z i' tal' s'nat' equitas
 mutuar' ex'ia' p'eciuz sup' r'o' no'
 h'z licite e' stractus no' e' negan'
 contractu' mutui non possit emp'ar'
 i' i' h'z pot' mutuar' ita pot' r'ant'
 p'ociuz no' probant' aliqui huc co
 l'it' e' q' licite p't' quis ex'ce
 p'io e' lib' et p'cedu' emp'ar' p'
 d'no datur aliam p'ofe' et p'rohe
 i' h'z h'z pacto q' r'o' p'eciuz
 p'ofe' et p'ofe' heredit' d'no p'
 p'no e' h'z d'no datur p'eciuz p'
 d'no e' i' i' h'z emp'ar' et u'
 p'eciuz talis habet' p'ro e' lib'as
 p'rohet' anno e' m' differt' i' m'
 r'o' h'z h'z h'z modate uel i' m'
 h'z e' h'z e' i' h'z fatu' h'z q'
 h'z ut' r'o' h'z e' h'z h'z quo e'
 d'no p'ediales **¶** 2' i' h'z p'eciuz
 g'nt' quod d' d'no h'z no' h'
 p'eciu' ad hoc m'it' e' i' modu' h'
 h'z emp' u'icet' et no' ut' onat'
 datur p' qd' emitt' uel i' d'no p'eciuz
 tu' ad m'it' ad que' no' e' m'it' et
 i' m' et m'it' q' talis contractu'
 d'no possit m'it' ad contractu' mutui
 h'z e' q' ai' p'eciu' no' p't' em' r'e'
 ai' ad h'z emitt' p'edoms' uel em'
 h'z modu' loqu' q' no' pot' contractu'
 d'no ad m'it' et u'icet' e' em' i'
 h'z no' p't' d'no h'z e' r'o' d'no
 ad contractu' mutui r'edue' cu' nec'
 i' h'z h'z e' p'eciuz h'z p'act' u'
 h'z licite Ad hoc d'cedu' q' sicut
 r'e' h'z p'act' h'z no' amitt' p'eciu'
 i' p'ea mutui m'it' d'no p'act' **¶**
 quoq' apponit' et datur q' h'z ut' d'no
 tu' ad h'z talis aut' accersit' seu h'
 aut' fund' h'z contractu' p'eciu' no' pot'
 i' h'z h'z mutui u'ia ipa' cu' usura' f'
 quod amitt' h'z h'z p'act' r'o' q'
 p'act' e' h'z h'z accersit' fund' p'act'
 d'no e' h'z ut' accipit' et r'o' h'z anno
 est' q' h'z no' q' quis datur r'nt' d'no
 tu' i' d'no uel r'o' h'z aut' usura' e' h'
 amitt' q' em' p'eciu'ales reddunt' i'
 amitt' lucri no' solu' equatur' h'z h'
 r'o' h'z et quodam' talis ex'at' p'
 r'o' h'z p'p'one' reddunt' h'z h'z

quod pactum repugnet contractu hoc est quod contractus
gratuitus est et tale vicium facit usura / Sursum
quidem est in hoc quod aliquid egitur ex pacto ratione
rei mutuae tale autem vicium non committitur in pre
dicto modo cum ibi non mutuum sit vera traditio vel
dicitur **C**um non potest esse vicium in causa finali et
contractu ex causa finali et ex parte precij et tale vi
cium excludatur ab isto contractu quod propter
naturam iuris patet quod venditur regulare si
quidem est quod contractus impeditur et venditoris il
licitus est cum in eo iuris valeat equitas non ser
vatur sed cum talis finatur equitas ita quod non est
notabilis excessus precij super rem venditam ut ad
tunc licitus est contractus non ergo negatur quod talis
contractus vitari non possit ex parte precij si
tamen fiat potest vitari ita potest ratificari alio
quoque modo probant aliqui hunc contractum
licitum esse quod licite potest quis emere predium
pro C libris et predium emptum possit here
ditarie dari aliam pro se et pro heredibus
suis hoc est pacto quod recipit precium obligat
pro se et pro suis heredibus dare pro quolibet
anno C solidos danti precium pro se et he
redibus et mediante emptore et venditione
precij talis habet pro C libris C solidos
quolibet anno et non differt in contractu
vtrum habeat mediate vel inmediate o
tractus ergo licitus est ut favore tunc quod non est hosti
tus nec reus sicut est contractus quo cum re
ditus prediales **C**um contra predictum ar
guitur quidam dicitur hoc non licere quod
pena ad hoc mutua est ut medium sit inter e
mptorem et venditorem et non ut ematur ut ve
ndatur pro quod emens vel vendens pena uti
ca ad finem ad quem non est mutua et pro quibus
tantum et maxime quod talis contractus non ut re
duci possit nisi ad contractum mutuum hoc autem
hinc est quod si pena non potest cum vel vendi
torem non sit extremum venditoris vel emptoris
si medium sequitur quod non potest contractus iste re
duci ad emptorem et venditorem certum est quod
locatio non potest dici nec est comodatum ergo
ad contractum mutuum reducitur enim necesse est si
in eo sicut ex precedentibus patet non licet
spare lucris Ad hoc dicitur quod sicut ex pre
cedentibus patet hic non ematur pena si ip
sus pro mutuum minime dici potest **C**eterum
quoque opponitur et dicitur quod hic ut accessus lu
cri ad sortem talis autem accessus seu successus
aut simul finis contractus variare non potest quia
utrobique utitur usura ipsa cum usura sit quid
quid accedit sortem sicut patet xij q ij c
pluribus et si fiat accessus simul puta si quis
dat C libris ut recipiat xx in uno anno usura
est ergo eodem modo si quis dat xx ut recipiat
xx in duobus vel tribus annis usura est hoc quod
ostendit quod cum penales redditus in certis
annis lucrum non solum equatur sortem sed et ex
cedit sortem et quoniam talis excessus pro luc
cessiva proptione redditum fiat tunc hoc

14
tractum non ratificat si adveniat quod non differt
utque talis accessus successus vel simul recipi
reapatur **A**d quod dicitur quod hic non est
excessus lucris ad sortem quia in iudicacione
sicut predictum est totum desortem est **Artianus**
3^o de iusta et usuraria venditioe tps et
de triplici precio nunciarii

Triplex est finis cuius et debet probare
subdit neque comite ut coopere tunc
usuri vis sicut finant qui in iusticia
hinc cupiditate flagrant ut
sine termino eorum ducere cummulerent ven
dentes finium ipsi emptori qui non potest stati
solvere penam nunciarie **A**d intellectum autem
dicens potest in re iudicata triplex potest
autem considerari. primum dicitur iustificatum
2^o languentem 3^o autem immoratum
De triplici precio iusto vendit rei et finium

Primus precij rei vendibilis dicitur
iustificatum et limitatum. Et cum
hoc pronotandum est quod si scilicet tunc
in di xv q ij et et ponit in 1^o
xxij circa fine et lacus in sequenti ar
1 e ij postacio valoris usualium remi vix
aut nunquam potest anobis fieri nisi predicti
tinales seu probabile opinio et hinc quid
non patitur seu subre et in esima iduifi
bili et plus et minus sub aliqua latitudine
competenti. Cum qua est dicitur hominum capi
ta et iudicia in extenuate probant differe
promix val varios gradus et modicos
certitudinis multumque ambiguitatis in
opinabiliu modum se includit quoniam
quidam plus et quidam minus concordat in hinc
Promix advertendum est quod hinc primus
aut iustificatum et limitatum potest et distinge
in triplex limitis gradus et iustis. primus
potest notari plus. 2^o discretus. 3^o vero iustus
primus est precij iustis. 2^o est mediocritas.
3^o est maioris. Vbi erga sunt x. penam pa
ni emisse vix bonitatis laboris et artificij
atque expese harum in x pro penam pro vana
capita et dicitur finis: cum illis avaris
vana extenuata fiat et tunc repient
ipsi extenuates circa illas tripliciter vari
ari ut puta. Quidam extenuat qualiter
illam precij l. ducatorum et hoc dici potest
precij limitis et gradus plus alij. l. cum di
midio et talis dici potest limitis et gradus
discretus. Quidam vero alij l. et dici potest
limitis et gradus iustus et severus pro
varietate emptorum et creditorum Alique ut
tamen penam penam pro penam nunciata ne
dentur l. ducatis Alique l. l. cum dimidio
Et alique dabitur pro hinc. Nunc aliquis ve
nit quibus denarios in penam soluit dila
ciones solvuntur poscit si regitur tunc ven
ditor non statim solvendus pro hinc expecta
cione precij augetur non tamen ultimum
limitem iusti precij sicut in summo hinc ita quod

quicquid soluat amphorem tpe gratia seu
ex pacto expectaret nisi ob hoc ultra illi
lunite nisi precij alij acqret no e ibi
ex vi tractus ultra hz sunt magis in
doctoru ko huius e qz talis no uedit tenui
ni n ppe expectat accipit ult istum
pau rei qua uedit qm no facit gratia
remissioz p qz descedo ad l qd quid li
beut faceret si ille soluet stati na aliud
e no facere qz aliq pro eo q facit gratia
expectat atq aliud e p h. i p exst
tacoz simpliciter exced pau ista stat
ignat talis i limite ugedi gradus qui e
iusticia e mme dici pot e si ille soluet
statz cotelcederet usq ad limite gradus p q
i usq ad quatuaginta Depao anguita
to ppe dilacoz solucioz p qz rei empte cij

Secunda precij rei ueditur dicitur
anguitam seu multiplicatam
qd quid fit cu anedurore qua
emptor de re empta precij no
soluit statim si terminu petit ultra de
bitu iusticie anguitam i hca mult p
terminu s sey melius requaliter peria
predicti panni liq ul lv ducator et qm q
ultra qd quid manifesta usa e sicut peccie
definitioz ex reul te soluit qd e uerū
h bal qz res que ueditur consistit i mdo
pondere et mesura qz solu i hys usa outi
e cas si ueditur domo nel prediu pfor
tim tu cu emptor interu pcepit rei empte
utilitatem vt e de ac emp l anabit e
hoc theologi no sequit qz de sit ibi usa
dictu e imprecedi s ar q r r pncipula
e v s qz mantes i iustri ad exalanda
exalacione impetis profie hie tonant
qualitas in hoc defitione iero de eis cu
in sionib sine aliquas subiugant
equides dicit q uicitori luarii hie ex
pau utilitate laboribus et expes et unil
tiplicibus pncipisse expont sicut e i pu
precedentia sinoms dictu e qz iustia e
ut inde reportet luara competens offo suo
hoc quide facere unne pot nisi mteden
do mtes suas sic precij taret qz pefans
omib laboribus pncipis et expelas tra
nites suas hie seu fiendis luaretur x
uel xv pro dteario hoc quoqz age no
pot nisi pro expectatõe solucioz usqz
adh augeat pau solucioz mciu suoz
ut l pensata huius expectatõe ai cetens
curatancijs luactur finali ipa x ul xv
Ad qz triplur cu e pmo dicendū q
hac uicitor sicut predictu e p pre
dictas causas luarii possit no ta mo
illucio sicut qm qz iudedo terminu
et obsuaco alios illicitos modo. **¶**
2o sicut muentibus patet e predictis
sequitur dato q uicitor mtes valoris
C ducatoru pro mille ducatis emisset

tur hz p dicitur possit p quicquid il
lucari otractu cas licite vende sic q ul
mille ducatos luaretur x uel xv pro dtearia
no q quid patent in dabile e. e qz e
et 3o qz si infra vel tempe maxie carit
tie mtes suas precio magno emisset pos
set p hoc loco vel tpe in quo mtes ille
eent mtes uedere et illas pmo maiori
q emisset salte p expectatõe solucioz
qd quid ab hie ab hie dicitur maifeste ap
paret atq i iustia 2o e dicit q no mten
dunt mtes suas au uedere p tempus h
p reapiandū dampnu qd ex dilacoz solu
tioz i curru qz si p ducator ducarios sta
tim p uicem ueditur haberet possent ai er
multa luarii qd facie no pnt q no statim
solua. Ad qz e triplur rā rā pot et p
dicendū q et sitalis uedurore inde luarii
possit p e foret no luarii in super
et p de capitale hie aut qz no stat i p
culo talis dampni no pot stare i certita ne
talit luarii iustia e qz hie luarii uere
no sua i demutuo dato i empte pte rea
tercio uicitor no pot i pactu reduere reo
pensacione; dampni qd considerat ex h
q sua peana no luaret ai no possit ven
dere qd non dā e e pot ab hie mul
tiplic impedi h hie 3o quaz dicit
hoc facere qz si uicitor apz qz rebto
res no soluit i tmo reassignato et ar
ca reassignatoz talu demutuo o; cas fa
cere expelas magias. **¶** Ad hoc dupli
ca. Et pmo dicendū e q licet multi qb
talit terminu solus e mtemo no soluat
mili. Et qz sunt qui mtemo sibi dato sol
uit et tu pau qd p tempus mtemo ad
ditu e no mtemo ab hie qui mtemo
terminu soluit qre egio utriqz uedere
terminu i equalitatis et i iusticia est
¶ 2o dicendū e q concedit ex re h
iusto i e p uelit qz ioe mtes si debitor no
soluit mtemo sibi dato qz creditor suari
debet mtemo i tū e ibi usa cu usa sit
qz ioe mtemo speratur luara h aut tal
ex cretacia no recipitur nisi ioe dapni
uitandi no luari habendi. **¶** Insuper
cunt hoc facie p impotenzia et impiaz
iporu emptorū na si uellent uedere ab
p dicitur terminu dilacoz p denariorum
indigenaz et paupertate multoz ro
mros pnt repire emptorū. Ad qz dicit
dū qz dolosa e unia ista que subspecie pi
etatis ac subsidij caritatis con p rormu
indigenaz auerdi spit e ubi fingit se
uicem pietatem solu pncipalu iudedit
et querit ppa luarii et comodatō. **¶**
dicendū qz hie no e pietas h impia cru
delitas subspe pietatis adde indigenaz
indigenaz qd e ei qui no pot stati solue
opaz dare p p q anguita q tardus et